
UČEBNÍ PLÁN VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST 

1. Tabulka učebního plánu 

Vyučovací předmět 
Ročník 

Za studium 
celkem 

1. 2. 3. 4. týdnů hodin 

Český jazyk* 2 1 1 2 6 188 

Anglický jazyk (1. cizí jazyk)* 4/4 3/3 3/3 4/4 14 444 

Další cizí jazyk (francouzský, italský, německý, ruský, 
španělský) * 

3/3 3/3 3/3 3/3 12 384 

Dějiny literatury a umění* 2 2 2 2 8 256 

Občanská nauka 0 0 3 0 3 102 

Dějepis 2 1 0 0 3 102 

Fyzika 2 0 0 0 2 68 

Chemie 0 2 0 0 2 68 

Biologie  0 0 2 0 2 68 

Ekologie 0 0 1 0 1 34 

Matematika* 4 3 3 4 14 444 

Tělesná výchova nebo Zdravotní tělesná výchova 2 2 2 2 8 256 

Právo*                                            2 3 2 2 9 290 

Veřejná správa*                             2 3 3 3 11 350 

Ekonomika 2 1 1 1 5 162 

Účetnictví*                                    0 2 2 2 6 188 

Daňový systém 0 1 1 0 2 68 

Veřejné finance 0 0 0 2 2 52 

Zeměpis 2 0 0 0 2 68 

Psychologie a management 0 0 0 2 2 52 

Společenská kultura 0 2 0 0 2 68 

Písemná a elektronická komunikace* 2 2 2 2 4  256 

Informatika* 2 2 2 2 8 256 

CELKEM 33 33 33 33 132 --- 

Poznámka: * označení maturitních předmětů 

 

Odborná praxe souvislá 2 2 2 0 6 týdnů 

  



2. Poznámky k učebnímu plánu  

Stanovené vzdělávací oblasti a obsahové okruhy, závazné počty vyučovacích hodin dle RVP 
jsou v ŠVP dodrženy.  

Počet vyučovacích hodin za celou dobu vzdělávání je 132 (RVP určuje minimum 128, 
maximum 140).  

Přírodovědné vzdělávání v ŠVP vychází z varianty C fyzikální složky a z varianty B chemické 
složky v RVP.  

Pro úspěšnou realizaci vzdělávání škola vytváří podmínky pro osvojení požadovaných 
praktických dovedností a činností formou cvičení (v odborných učebnách, fiktivních firmách 
apod.), učební a odborné praxe.  

Umožňují-li to provozní podmínky školy, dělíme žáky na skupiny při cvičeních, učební nebo 
odbornou praxi. Zohledňujeme tak individuální přístup k žákům, bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci a hygienické požadavky podle platných právních předpisů. Obsah praktických činností 
se odvíjí od vzdělávacích oblastí a obsahových okruhů RVP.  

Do ŠVP je zařazena odborná praxe souvislá, v rozsahu 6 týdnů za celou dobu vzdělávání (po 
2 týdnech v 1. ročníku až 3. ročníku). Odborná praxe se organizuje v souladu s platnými 
právními předpisy.  

V ŠVP je v každém ročníku zařazena tělesná výchova, v rozsahu 2 hodiny týdně, další 
sportovní a relaxační aktivity podporující zdravý vývoj žáků jsou zařazeny formou blokové 
výuky (sportovní den a adaptační program pro žáky 1. ročníku). Pro žáky s částečným 
zdravotním omezením je zařazena do pravidelného vzdělávání výuka zdravotní tělesné 
výchovy, která nahrazuje běžnou výuku TEV. 

Škola nabízí žákům 2. ročníku lyžařský výcvikový kurz a žákům 1. ročníku sportovně turistický 
kurz (každý v délce 1 týden). Pro žáky jsou však tyto kurzy nepovinné a realizují se pouze v 
případě dostatečného počtu přihlášených žáků.  

Škola vytváří podmínky pro zkvalitňování jazykových znalostí žáků posílením oblasti Jazykové 
vzdělávání a komunikace v cizích jazycích z 10 na 26 vyučovacích hodin týdně a zavedením 
povinné výuky dalšího cizího jazyka. Další cizí jazyk si žáci volí z nabídky pěti předmětů 
(Italský jazyk, Španělský jazyk, Francouzský jazyk, Německý jazyk, Ruský jazyk).  

Dle možností školy a zájmu studentů škola nabízí také nepovinný předmět např. Konverzaci v 
cizím jazyce.  

Využití disponibilních hodin  

Disponibilní hodiny byly využity pro vytvoření profilace ŠVP, realizaci průřezových témat 
formou samostatných předmětů (Ekologie, Informatika, Základy práva), posílení hodinové 
dotace jednotlivých vzdělávacích oblastí a obsahových okruhů a pro zavádění výuky dalšího 
cizího jazyka.  

Konkrétně jsou počty hodin rozepsány v části přehled rozpracování obsahu vzdělávání v RVP 
do ŠVP. 

Největší počet disponibilních hodin byl přidán do oblasti Jazykové vzdělávání a komunikace v 
cizích jazycích, a to vzhledem k tomu, že byl zaveden povinně další cizí jazyk.  

Další disponibilní hodiny byly rovnoměrně rozděleny mezi všeobecně vzdělávací předměty 
vzhledem ke konání státní maturitní zkouška dále mezi odborné předměty k posílení 
odbornosti žáků.  

 


